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Jadual 5.10: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Sarawak, 2003
Table 5.10: Abridged life table by age and sex, Sarawak, 2003

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati diantara  di antara umur x mortaliti  (orangyang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat x  Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X n9x ntx nMx I nlx nSx Tx €x
Lelaki
Males
0 0.00609 609 0.00612 100,000 99,428 0.99313 * 7,261,075 72.6
0.00181 180 0.00045 99,391 397,139 0.99824 ° 7,161,647 721
5 0.00147 146 0.00029 99,211 495,691 0.99834 6,764,508 68.2
10 0.00185 183 0.00037 99,065 494,870 0.99687 6,268,817 63.3
15 0.00441 436 0.00088 98,882 493,323 0.99505 5,773,947 58.4
20 0.00549 540 0.00110 98,447 490,882 0.99423 5,280,624 53.6
25 0.00605 592 0.00121 97,906 488,050 0.99283 4,789,742 48.9
30 0.00829 807 0.00166 97,314 484,552 0.99105 4,301,692 44.2
35 0.00961 928 0.00193 96,507 480,216 0.98847 3,817,140 39.6
40 0.01347 1,288 0.00271 95,579 474,677 0.98276 3,336,923 34.9
45 0.02105 1,985 0.00426 94,292 466,495 0.97325 2,862,246 30.4
50 0.03256 3,006 0.00662 92,307 454,018 0.95575 2,395,751 26.0
55 0.05633 5,030 0.01158 89,301 433,928 0.92957 1,941,733 21.7
60 0.08537 7,194 0.01783 84,270 403,367 0.89322 1,507,805 17.9
65 0.13019 10,035 0.02785 77,076 360,295 0.82943 1,104,438 143
70 0.21700 14,548 0.04868 67,042 298,838 0.74728 744,143 111
75 0.29834 15,661 0.07013 52,494 223,315 0.49851 © 445,305 8.5
80+ 1.00000 36,832 0.16592 36,832 221,990 - 221,990 6.0
Perempuan
Female
0 0.00496 496 0.00499 100,000 99,536 0.99441 °* 7,633,577 76.3
1 0.00139 139 0.00035 99,504 397,670 0.99876 ° 7,534,041 75.7
5 0.00094 93 0.00019 99,365 496,592 0.99904 7,136,370 71.8
10 0.00098 98 0.00020 99,272 496,116 0.99887 6,639,778 66.9
15 0.00128 127 0.00026 99,174 495,554 0.99856 6,143,663 61.9
20 0.00159 158 0.00032 99,047 494,840 0.99806 5,648,109 57.0
25 0.00229 226 0.00046 98,889 493,881 0.99715 5,153,269 52.1
30 0.00342 338 0.00069 98,663 492,471 0.99566 4,659,388 47.2
35 0.00527 518 0.00106 98,325 490,332 0.99305 4,166,917 42.4
40 0.00864 845 0.00174 97,807 486,924 0.98944 3,676,585 37.6
45 0.01249 1,211 0.00251 96,962 481,784 0.98288 3,189,660 32.9
50 0.02180 2,088 0.00441 95,751 473,536 0.96963 2,707,877 28.3
55 0.03912 3,664 0.00798 93,663 459,156 0.94937 2,234,340 23.9
60 0.06261 5,635 0.01293 89,999 435,908 0.92069 1,775,185 19.7
65 0.09712 8,194 0.02042 84,364 401,337 0.86354 1,339,277 15.9
70 0.18004 13,714 0.03957 76,171 346,569 0.79231 937,940 12.3
75 0.24142 15,078 0.05491 62,457 274,589 0.53567 ¢ 591,371 9.5
80+ 1.00000 47,379 0.14956 47,379 316,782 - 316,782 6.7
® Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga . Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0-4 to age group 5-9
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